
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 102 Sábado 29 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 31789

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
26

64
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

26648 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universitat
Politècnica de València. Objeto: Limpieza exterior integral del Campus
de Vera y Gandía y la gestión de residuos selectivos del Campus de
Vera  y  Servicio  de  mantenimiento  sostenible  de  las  superficies
ajardinadas  de  la  UPV.  Expediente:  MY16/VCI/SE/51.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Rectorado de la Universitat Politècnica de València.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Rectorado  de  la  Universitat

Politècnica  de  València.
c) Número de expediente: MY16/VCI/SE/51.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Limpieza exterior integral del Campus de Vera y Gandía y la

gestión  de  residuos  selectivos  del  Campus  de  Vera  y  Servicio  de
mantenimiento  sostenible  de  las  superficies  ajardinadas  de  la  UPV.

c) Lote: 1) Limpieza exterior integral del Campus de Vera y Gandía y la gestión
de residuos selectivos del Campus de Vera y Servicio de mantenimiento
sostenible de las superficies ajardinadas de la UPV.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45452000 (Trabajos de limpieza exterior
de edificios), 77311000 (Servicios de mantenimiento de jardines y parques) y
90610000 (Servicios de limpieza y barrido de calles).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 21 de Julio de 2016 y

DOUE: 16 de Julio de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.650.000,00 euros.
5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 825.000,00 euros. Importe total:

951.500,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Limpieza exterior integral del Campus de Vera y Gandía y la gestión de
residuos  selectivos  del  Campus  de  Vera  y  Servicio  de  mantenimiento
sostenible  de  las  superficies  ajardinadas  de  la  UPV.

 a) Fecha de Adjudicación: 14 de Diciembre de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 15 de Marzo de 2017.
 c) Contratista: Fomento Valencia Medioambiente S.L.U
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 577.142,92 euros, Importe

total: 665.638,16 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  La  propuesta  presentada  por  la

adjudicataria  es  la  más  económica.

Valencia, 26 de abril de 2017.- Rector.
ID: A170030963-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-04-28T18:21:53+0200




